



San Salvador, 16 de agosto de 2018.

**ACLARACIÓN No.1 A LA CONVOCATORIA OEI No. LCT/03/2018**

**IMPRESIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO DE PRIMER NIVEL, PROGRAMA NACIONAL DE ALFABETIZACIÓN “EDUCANDO PARA LA VIDA” AÑO 2018**

Estimados señores/as:

En relación al proceso de Licitación Pública OEI, No. LCT/03/2018 “IMPRESIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO DE PRIMER NIVEL, PROGRAMA NACIONAL DE ALFABETIZACIÓN “EDUCANDO PARA LA VIDA” AÑO 2018, se han realizado las siguientes preguntas:

Pregunta No.1:

**¿De qué tamaño necesitan las cajas, donde se les enviarán los libros? o podemos sugerir la medida?**

Respuesta:

La medida de las cajas debe corresponder a la cantidad de ejemplares solicitados en cada una, según las Especificaciones Técnicas.

Pregunta No. 2:

**¿Las cajas pueden llevar el logo de nuestra empresa?**

Respuesta: No es un requisito, las cajas pueden llevar el logo de la empresa, siempre y cuando se respete la información en la viñeta solicitada.

Pregunta No. 3:

**¿El paginado es 108 más portada?**

Respuesta

Tal como se indica en las especificaciones técnicas, la cantidad de páginas interiores es de 108. La cubierta de la cartilla es aparte.

Atentamente,

Organización de Estados Iberoamericanos  
Para la Educación, la Ciencia y la Cultura